Camille Bauer Metrawatt PM1002541 000 01 – Datenblatt BM250 Ld – 03.22 1
SIRAX BM250
Analoganzeigegegeräte mit Drehspulmesswerk und 240° Skala
Beschreibung
Die analogen Anzeigemessgeräte mit Drehspulmesswerk SIRAX BM250 im
Kunststoffgehäuse und 240° Skala eignen sich zur Messung von Gleichströmen
oder Gleichspannungen.
Das Drehspulmesswerk besteht aus einem Kernmagnet-System mit beidseitig

SIRAX BM250
Analoganzeigegegeräte mit Drehspulmesswerk und 240° Skala
Bestellangaben
Bezeichnung Sperrcode unmöglich bei
Sperrcode
Artikel-Nr. /
Merkmal
SIRAX BM250, Analoganzeigegeräte mit Drehspulmesswerk und 240° Skala BM250-
Markmal
01 Dimension Frontrahmen
48 (48 x 48 mm) A 1
72 (72 x 72 mm) B 2
96 (96 x 96 mm) 3
144 (144 x 144 mm) G 4
02 Messeingang
Gleichstrom C 1
Gleichstrom für Wandleranschluss D 2
Gleichspannung E 3
Gleichspannung für Shuntanschluss F 4
03 Messbereich
Gleichstrom
50 µA D, E, F 01
60 µA D, E, F 02
75 µA D, E, F 03
100 µA D, E, F 04
150 µA D, E, F 05
250 µA D, E, F 06
400 µA D, E, F 07
600 µA D, E, F 08
Sonderbereich Gleichstrom
0 ... >100 µA ... <600 µA D, E, F 74
1 mA D, E, F 09
1.5 mA D, E, F 10
2.5 mA D, E, F 11
4 mA D, E, F 12
5 mA D, E, F 13
6 mA D, E, F 14
10 mA D, E, F 15
15 mA D, E, F 16
20 mA D, E, F 17
25 mA D, E, F 18
40 mA D, E, F 19
60 mA D, E, F 20
100 mA D, E, F 21
6 PM1002541 000 01 – Datenblatt BM250 Ld – 03.22 Camille Bauer Metrawatt
SIRAX BM250
Analoganzeigegegeräte mit Drehspulmesswerk und 240° Skala
150 mA D, E, F 22
250 mA D, E, F 23
300 mA D, E, F 24
400 mA D, E, F 25
500 mA D, E, F 26
600 mA D, E, F 27
750 mA D, E, F 28
Sonderbereich Gleichstrom
0 ... >1 mA ... <750 mA D, E, F 75
1 A D, E, F 29
1.5 A D, E, F 30
2.5 A D, E, F 31
4 A D, E, F 32
5 A D, E, F 33
6 A D, E, F 34
10 A D, E, F 35
15 A D, E, F 36
20 A D, E, F 37
25 A D, E, F 38
30A D, E, F 39
40 A A, B, D, E, F 40
60 A A, B, D, E, F 41
100 A A, B, D, E, F 42
Sonderbereich Gleichstrom
0 ... >1A ... <100A D, E, F 76
Gleichstrom für Wandleranschluss